ПРИКАЗ

№

 05.09.2022 с. Алтышево

О подготовке и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном

году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научным знаниям, развития системы выявления и поддержки одарённых

детей, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения РФ № 678 от 27 ноября 2020 г. (с

изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 73 от 14 февраля

2022 г.) (далее — Порядок) и на основании Приказа Минобразования Чувашии № 1214

от 16 августа 2022 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году», Приказа управления образования Алатырского

района от 24.08.2022 г №129a «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» приказываю:

1 Разработать организационно-технологическую модель проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

олимпиада) во всех общеобразовательных учреждениях в период с 27 сентября по 26

октября 2022 года в соответствии с Порядком и методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного этапа олимпиады, разработанными центральными

предметно-методическими комиссиями; по предметам «Физика», «Химия», «Биология»,

«Астрономия», «Математика», «Информатика» с использованием

информационнокоммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями и сроками,

установленными Образовательным фондом «Талант и успех».

З. Утвердить:

3.1. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 1).

3.2.Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету. (приложение 2).

3.3.0рганизовать своевременное (в течение трех дней со дня проведения

олимпиады по каждому предмету) представление в районный методический кабинет

рейтинговой таблицы результативности участия обучающихся на школьном этапе

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3.4.06еспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающегося, заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, в

срок не менее чем за З рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады в письменной

форме, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

и о представлении организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию

Чăваш Республикинчи Улатăр

районĕн «Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

Алтышево тĕп шкулĕ»

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле вĕренÿ

бюджет учрежденийĕ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Алтышевская основная

общеобразовательная школа» Алатырского

района Чувашской Республики

телефон 8(83531)64646, E-mail: alt_oosh@mail.ru

mailto:alt_oosh@mail.ru

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.5.0беспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий

школьного этапа олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету до 1 сентября 2022 года.

З .6. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней с момента

проведения олимпиады по каждому предмету.

3. Назначить (по согласованию) общественного наблюдателя за ходом

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Автаеву Надежду Ивановну.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Долгову И.В.

И.о. директора школы                                                         /И.В.Долгова/

		2022-10-13T09:28:48+0300
	Долгова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа